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Vi ligger i mitten, vi är centrum. Nära till allt. 
 

Tänk på kommunen som en kropp. 
Landsbygden är stammen med rötterna i 

myllan. Staden är grenarna med löven. Om 
man rycker upp rötterna inte lever löven. 

 
Alla byggstenar behövs för en stabil grund. Låt 
oss fortsätta bygga på vårt landsbygdshus. Ta 
inte bort den grund vi lagt. En grund för något 

som ska bli ett samhälle. Skolan är navet i 
landsbygdens hjul. 

 
Gemensamma är vi starka. Proaktiva och 

obekväma. Vi kan inte vara tysta.  
Vi måste kräva mer. 

 
Frihet under ansvar, livet på landet. 
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1 Inledning 

 Vad är en lokal utvecklingsplan? 

En lokal utvecklingsplan är bygdens viljeyttring. Den är en plan för hur vi 

kan utvecklas till en attraktiv, levande och hållbar plats på våra villkor. Den 

omfattar en diskussion om behov, förhoppningar och farhågor som vi kallar 

kartläggning; den pekar ut en riktning framåt, som vi kallar vår vision; den 

lägger fram en plan för handling, kort och gott en handlingsplan. 

 

Den lokala utvecklingsplanen bygger på en lång process av lyssnande, 

diskussioner, mer lyssnande, fler diskussioner, prioriteringar och ännu mer 

lyssnande. Den har försökt att fånga in många perspektiv för att 

förhoppningsvis vara ett dokument många känner att de vill ställa sig bakom.  

 

Vi vill att den lokala utvecklingsplanen kan bli en utgångspunkt för 

samverkan och gemensamma åtaganden med kommun, region, länsstyrelse 

och andra aktörer som verkar för utveckling av våra landsbygder. 

 

”Motsättningarna mellan stad och land behöver överbryggas för att uppnå 
positiva samhällsekonomiska effekter och stärka hela Ronnebys 

konkurrenskraft. De som bor och arbetar i Ronnebys landsbygder ska ha 
likvärdiga möjligheter till goda levnadsvillkor och ett gott liv som invånarna i 

staden. Detta innebär att landsbygderna och staden ska ha lika 
förutsättningar och utvecklas tillsammans.”  

(Landsbygdspolitiskt program för Ronneby Kommun, 2021) 
 

 Vem är ansvarig? 

Den lokala utvecklingsplanen är framtagen av bygdens lokala 

utvecklingsråd. Det lokala utvecklingsrådet har tillsatts av Ronneby kommun 

och civilsamhället representerat av Ronneby kommunbygderåd.  

 

Utvecklingsrådet har arbetat tillsammans med kommunens projektledare 

Robin Eriksson och landsbygdsutvecklare Daniel Granello i ett år med 

processen att ta fram en plan som på ett bra sätt ska representera hela 

bygden. Dina lokala processledare är: Ulrika Robertsson, Lars-Göran 

Hansen, Silke Jacob, Thomas Gylling, Hans Schärer, Erica Berndtsson, 

Jennie Fredriksson och Anders Wikander. 

 Hur har vi gått till väga? 

Det lokala utvecklingsrådet bjöd tillsammans med tjänstemän från 

kommunen in allmänheten till ett mobiliseringsmöte, det syftade till att 

kartlägga bygdens behov, förhoppningar och utmaningar. Livliga 
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diskussioner denna mycket välbesökta kväll i Reginalokalen lade 

grundplåten för processen. 

Det lokala utvecklingsrådet arbetade med stöd av kommunen vidare med att 

bredda kartläggningen genom att fånga upp fler grupper och perspektiv. 

Utifrån resultatet av kartläggningen gjordes en prioritering av ämnen som 

kommit upp. De högt prioriterade områdena utgjorde grunden till 

framtagandet av en vision för vad bygden vill åstadkomma.  

Visionen har legat till grund för handlingsplaner för hur bygden kan 

utvecklas. 

2 Kartläggning 

 Nuläge 

2.1.1 Vår bild av vår bygd 

Vår bygd ligger i hjärtat av Blekinges djupa skogar att jaga och plocka 

svamp i. Sjöar och Bräkneån att fiska i finns också. Våra djur betar i hagarna 

för att hålla betesmarkerna öppna och mångfalden rik i fauna och flora. Livet 

i harmoni med naturen finner man här. 

Vatten är avkopplande, en tur med båten eller en simtur eller varför inte 

njuta av en vacker vattenyta med näckrosor och små vattendjur. Då mår man 

som bäst. Bräkneåns dammar ger elkraft till träindustrin och är barnkammare 

till fiskodlingen. Vi är mitt i naturen och naturen är givmild. 

Vi är en del av skogsbygden, där du hittar kreativa troll och driftiga skogsrån 

bakom stubbar och stenar. Vi använder skogen för att göra produkter till hus 

och hem och vi har livskraftiga företag som syns över hela världen. Här 

tillverkas alltifrån ljusstakar till blåljusbilar. Här bankas rostfritt av högsta 

kvalitet, så fint att det duger till kungen. 

Med skola, affär, badplats, ishockeyrink, lantbutik, distriktsköterska, 

bibliotek, systembolag, post bor vi centralt, på landet. 

Att vara en barnfamilj på landsbygden i Öljehultskrokarna innebär att man 

kan besöka Pingis & pyssel en gång i veckan för att träffa andra i bygden, 

fika på hjärtebullar och naturligtvis spela pingis och pyssla med vad man för 

stunden känner för. För den som hellre vill spela fotboll finns det flera lag att 

välja mellan, både för stora och små. Varje by har sina egna aktiviteter som 

är öppna för alla att delta i. Det är det som bygger gemenskapen och det är 

föreningarna och dess människor som gör landsbygden levande. 

Vårt område präglas också av det internationella. Vi har havet och 

skärgården en halvtimme bort och med buss, båt, tåg och flyg kommer du 

snabbt och smidigt ut i övriga världen. Ronneby, Ortland, Karlskrona, 
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Berlin, Karlshamn, Aalborg, Kristianstad, Stoby, Kalmar, Gelsenkirchen-

Buer, Inverness och Ronneby. Är det en geografilektion? Nej, det är varifrån 

några av bygdens människor kommer. Var vi kommer ifrån spelar ingen roll. 

Ansvar tillsammans ger styrka och glädje med kärlek till landsbygden. 

 

2.1.2 I siffror 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.1.3 Upplevda behov, förhoppningar och farhågor 

 

Bensinmack – närheten är viktig 

Utkörning/apotek/system/affären behållas/utvecklas – närheten 

Man ska inte behöva åka till stan för grundläggande kommersiell service. 

Också viktigt för äldre att det finns nära. Butiken kan utvecklas till fler 

servicefunktioner exempelvis utkörning till andra än äldre och sjuka på 

samma rundor. 
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Skapa byggmöjligheter – få nya invånare. Befintliga invånare ska kunna 

utvecklas och trivas. Kunna bygga nytt och mindre och lämna stora hus till 

nya barnfamiljer. 

Oklart hur mycket som är kommunens detaljplanering och LIS-utpekanden 

och hur mycket som är finansiering/lån i problematiken av att kunna bygga. 

Äldreboende – att man inte behöver flytta från platsen där man har 

bekanta/familj. Möjlighet att bo kvar i hembygden. 

Miljöstation- viktigt att finnas nära. 

Kollektivtrafik – för de som inte har bil. Ungdomar och äldre. 

Tillgänglighet. Man ska kunna tänka på miljön och lämna bilen hemma. 

Distriktssköterska – de äldre. Även barnfamiljer. Tbe-vaccination osv. 

Kontakt med samma människa. Hör ihop med äldreboendet. Trygghet. 

Räddningstjänsten – måste man vänta brinner huset ner. Först vid allt. 

Trygghet. 

Skola/förskola – när dom är mindre ska dom vara nära. Långa dagar ändå. 

Utan skola dör bygden. Styr var man vill flytta. För föryngring. 

Föreningslivet – de som gör frivilligt får någon belöning. Får betalt. Att folk 

lär känna varandra.  

Företagsklimatet – behålla företagen. Finns arbetstillfällen. Att det finns 

folk som kan hjälpa den som har ideer. Kommunen begränsar på 

landsbygden för att ha in dem i centrum. 

 

Prioriteringarna kan samanfattas såhär: 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVICE: Bygden behöver upprätthålla en grundläggande kommersiell och 

offentlig service. Det är avgörande för att folk ska välja att bosätta sig i bygden och 

hålla den levande. Det handlar om att ha viktiga funktioner nära men också en 

fråga om trygghet, att man vet att räddningstjänsten kommer när huset brinner och 

att någon som känner ens situation hjälper när man är sjuk eller gammal. 

BOENDE: Förutsättningar för att bo och utvecklas i bygderna behöver skapas 

genom förenklade förutsättningar för att bygga men också genom att ha bra och 

tryggt äldreboende. En väl fungerande infrastruktur och kollektivtrafik är viktig för 

att uppmuntra boende på landsbygden. 

FÖRENINGAR & FÖRETAG: Föreningsliv och företag är grunden för en 

levande landsbygd, men de behöver också stöd. I föreningarna för att orka hålla 

uppe engagemanget, hos företagen för att hjälpa folk förverkliga bra idéer. 
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3 Vision 

Vi ligger i mitten, vi är centrum. Nära till allt. 

Landsbygden är stammen med rötterna i myllan. 

Staden är grenarna med löven. Om man rycker upp 

rötterna lever inte löven. 

Alla byggstenar behövs för en stabil grund. Låt oss 

fortsätta bygga på vårt landsbygdshus. Ta inte bort 

den grund vi lagt. En grund för något som ska bli ett 

samhälle. Skolan är navet i landsbygdens hjul. 

Gemensamma är vi starka. Proaktiva och 

obekväma. Vi kan inte vara tysta.  

Vi måste kräva mer. 

Frihet under ansvar, livet på landet. 

4 Handlingsplan 

1. Behålla och utveckla affären 

Varför: För att närheten är viktig! Vi ska inte behöva åka till stan 

för att köpa mjölk och bensin, det är inte hållbart på något sätt. 

Det handlar om att öka attraktiviteten och tryggheten i området, 

genom att ha nära till affären där vi inte bara köper våra varor 

utan även träffas och pratar. Affären gör verkligen skäl för sitt 

namn, Träffpunkten. Det är också viktigt för äldre att det finns 

nära, det möjliggör för fler att bo kvar i området.  

 

Konkreta förslag: 

• Utkörning av varor till fler i, samband med hemsändning 

• Organisera regelbundna bussresor till affären, främst för äldre 

• Fler servicefunktioner i, eller i anslutning till, affären. Till exempel 

uttagsautomat och café.  

 

2. Skola och förskola 

Varför: En bra förskola och skola är viktigt för området ur flera 

perspektiv. Dels handlar det om livskvalitet för både barn och 

föräldrar att ha nära till sin skola, dels handlar det om områdets 

attraktivitet när det gäller att locka till sig inflyttande familjer. 

Våra förskolor och skolor har nära till naturen och erbjuder en 

trygghet i sin litenhet. Vi har engagerade pedagoger och personal 

som känner alla elever.  
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Konkreta förslag: 

• Stötta föräldraråden på skolorna 

• Uppmuntra seniorer att engagera sig i skolan  

• Bevaka det förslag på omorganisering som just nu utreds 

 

3. Bostäder och byggmöjligheter 

Varför: För att få nya invånare. Befintliga invånare ska kunna 

utvecklas och trivas. Nya bostäder kan få igång en flyttkedja 

där de med behov av mindre boende kan flytta och lämna stora 

hus till nya barnfamiljer. Fler invånare är grunden till att kunna 

behålla servicen i området.  

 

Konkreta förslag: 

• Delta aktivt i samråd och vidare arbete med översiktsplanen.  

• Undersöka möjligheten att marknadsföra vårt område till inflyttare på 

nya sätt 

 

4. Kollektivtrafik 

Varför: För att möjliggöra boende på landsbygden för fler och 

för att underlätta för de som redan bor här behöver vi ha en väl 

fungerande kollektivtrafik. Det är viktigt för de som av olika 

anledningar inte har en bil och för att förbättra livspusslet för 

familjer med barn och ungdomar. Det behöver vara lätt att resa 

mellan stad och land, både för de som vill gå på bio i stan en 

fredagskväll och för de som vill åka ut till landsbygden och 

njuta av vår natur en söndagsförmiddag. Dessutom måste arbets- och 

studiependlingen fungera tillfredsställande. 

Konkreta förslag: 

• Förbättra dialogen mellan Blekingetrafiken och samhällsföreningarna 

• Undersöka nya, flexibla, kollektiva lösningar på transport  

• Marknadsföra vårt område bättre för att få fler besökare som väljer 

att åka kollektivtrafik hit 

• Uppmuntra Blekingetrafiken att marknadsföra bussarna bättre, 

många vet inte om att vi har så många turer som vi har 
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5. Stötta näringsliv och föreningsliv 

Varför: Ett framgångsrikt näringsliv ger arbetstillfällen i 

området och bidrar till en ökad lokal kommersiell service. 

Området har mycket att erbjuda både invånare och besökare, 

vilket behöver lyftas fram bättre. Ett aktivt föreningsliv är en 

viktig byggsten i en levande landsbygd. Det bidrar till ökad 

folkhälsa både genom fysisk och social aktivitet. Att folk lär 

känna varandra är inte bara roligt och trevligt, det kan dessutom vara 

avgörande i händelse av en kris i samhället.  

 

Konkreta förslag: 

• Fortsätta samverka inom det Lokala Utvecklingsrådet för att dela och 

sprida information 

• Uppmuntra kommunen att utveckla föreningssamordnarens roll för 

att stötta föreningar med kompetenshöjande insatser såsom 

föreläsningar, nätverksträffar och studieresor.  

• Uppmuntra kommunens näringslivs- och landsbygdsutvecklare att 

samverka kring att stötta satsningar på landsbygden 

• Bjuda in kommunala representanter till möten och evenemang på 

landsbygden för att visa vilka möjligheter här finns 
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5 Förankring 

Vi som står bakom denna utvecklingsplan är samhällsföreningarna i den 

nordvästra kommundelen. Vi planerar att bjuda in andra föreningar i området 

till att ställa sig bakom utvecklingsplanen samt att delta i det fortsatta arbetet 

framåt.  

 

 

Hallabro Samhällsförening  Backaryds Samhällsförening 

 

 

Öljehults Samhällsförening Belganets Samhällsförening 

 

 

 


